
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
_______________________                                                                                      №  ________________

   

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством     

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение), 

утвержденное постановлением администрации Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области от 18 июля 2019 г. № 258 (в ред. постановлений 

администрации Тоншаевского муниципального округа от 18 сентября 2020 г. № 394, 

от 3 марта 2021 г. № 180, от 14 октября 2022 г. № 1145, от 26 октября 2022 г. № 

1192, от 17 марта 2023 г. № 208) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.6 раздела III. «Порядок организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях» Положения изложить в следующей редакции: 

«3.6. Обучающиеся по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, а также обучающиеся по образовательным 

программам начального общего образования при посещении группы продленного 

дня в муниципальных образовательных организациях Тоншаевского 

  64-р 

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области, утвержденное 

постановлением администрации Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области от 18 июля 2019 г. № 258 

 



2 

 

муниципального округа Нижегородской области, чьи родители (законные 

представители) призваны на военную службу по мобилизации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или заключившие 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения специальной военной 

операции по демилитаризации и денацификации Украины, а также 

военнослужащие, проходящие военную службу по контракту, сотрудники 

(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации, 

принимающие участие в специальной военной операции (далее - участники СВО) 

обеспечиваются одноразовым бесплатным горячим питанием за счет средств 

местного бюджета.  

 1.2. В подпунктах 4.3.3, 4.3.4 пункта 4.3 и в пункте 4.4 раздела IV. 

«Финансирование расходов на организацию питания» Положения слова 

«мобилизованными гражданами» в соответствующем падеже заменить словами 

«участниками СВО» в соответствующем падеже. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области М.Р.Чурашову. 

 

 

Глава местного самоуправления                                    С.Ю.Стремин 

 

https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307

	bookmark1

